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Bestyrelsesmøder 
Siden	sidste	generalforsamling	d.	19.	april	2023	har	bestyrelsen	afholdt	6	bestyrelsesmøder,	samt	haft	
diverse	mailkorrespondancer.	
	
Når Kunsten spiller lokalt – arrangement på Gjøl Kro 
Søndag	d.	8.	oktober	havde	vi	et	velbesøgt	arrangement	på	Gjøl	Kro	med	titlen:	Når	kunsten	spiller	lokalt.			
	
Signe	Højmark,	leder	af	Kunstbygningen	i	Vrå	-	Engelundsamlingen,	fortalte	om	sine	mange	erfaringer	med	
kunstprojekter	i	Jammerbugt	og	Nordjylland.	Ved	hjælp	af	eksempler	og	anekdoter	gav	Signe	Højmark	os	
indsigt	i,	hvad	der	sker	bag	kulisserne	i	processen	mellem	borgere,	kunstnere,	kommuner	og	samar-
bejdspartnere,	når	kunst	udvikles	lokalt.	
Efter	Signes	oplæg,	var	der	debat	om	kunst	i	det	offentlige	rum	med	deltagelse	af		
Helle	Bak	Andreasen,	formand	for	Jammerbugt	Kommunes	Kultur-,	Fritids-	og	Landdistriktsudvalg.	
	
Thomas Dambo Trold	
Susanne	Broeng	har	været	initiativtager	til	at	indsamle	midler	til	en	Thomas	Dambo-trold	på	Gjøl,	med	
Kunstforeningen,	Troldemuseet,	samt	Gjøl	Borger	og	Erhvervsforening	som	baggrundsteam.	Tilbage	i	juni	
2021	lavede	vi	en	aftale	om,	at	kunstforeningen	kunne	’huse’	de	fondsmidler,	der	foreløbig	var	anskaffet,	
men	da	det	har	vist	sig	nærmest	umuligt	at	anskaffe	de	sidste	midler,	har	Susanne	sammen	med	resten	af	
bestyrelsen	besluttet	at	opgive	projektet	og	betale	fondspengene	tilbage.	Det	drejer	sig	om	25.000	kr.,	som	
er	tilbagebetalt	til	Norlys	Vækstpulje	i	starten	af	2024	(men	som	stadig	optræder	i	kassebeholdningen	i	
årsregnskabet	for	2023).		
	
Tabita møder Otto, Pia, Rolf – og isskruninger  
Tabita	stortrives	stadig	og	trækker	mange	besøgende	til	havnen.	Det	er	en	fornøjelse	at	se	de	mange	
billeder	der	bliver	delt	på	Facebook	og	opleve	at	havnens	gæster	er	oprigtigt	interesserede	i	skulpturen.	
	
Tabita	har	vist,	at	hun	kan	modstå	selv	hårde	storme:	Otto	og	Pia	i	2023,	og	nu	senest	Rolf	her	i	2024.	Da	
Carl-Johan	Dissing	i	sin	tid	lavede	ingeniørberegninger	på	det	vindtryk,	som	Tabita	skulle	kunne	modstå,	
foreslog	han	en	mere	solid	konstruktion	ift.	Tabitas	ben.	Dette	tog	René	Schmidt	med	i	sin	sidste	
udformning	–	og	i	dag	kan	vi	kun	være	glade	og	tilfredse	med	den	professionalitet,	der	er	lagt	for	dagen.		
	
I	slutningen	af	januar	hobede	isskruningerne	sig	op,	og	vi	fik	bekymrede	henvendelser	ift.	Tabitas	sikkerhed.	
Bestyrelsen	er	naturligvis	meget	glade	for	den	lokale	opmærksomhed	samt	
den	hurtige	traktor-indsats	med	at	få	lagt	en	big-balle	til	beskyttelse.	Heldigvis	stoppede	isskruningerne	i	
tide,	så	Tabita	står	som	hun	skal	på	sin	sokkel.	Men	en	stor	tak	til	Jens	Jørgen,	Ole	Lykkegård	og	Thorbjørn,	
for	en	hurtig	indsats.	
	
Desværre	har	det	vist	sig,	at	det	syrefaste	rustfri	stål	ikke	er	helt	rustfrit	især	i	samlingerne!	Men	igen	er	der	
hjælp	at	hente,	idet	Søren	Rønnov	Nielsen,	fra	Industribejdsning	Nord	har	lovet	os	og	René	Schmidt	at	gøre	
noget	ved	rusten,	når	det	bliver	lidt	varmere	i	vejret.	Han	vil	ikke	alene	tage	sig	af	det	nu,	men	også	
fremover	én	gang	årligt	i	nogle	år	frem	–	uden	betaling.	Som	han	sagde	”vil	han	ikke	have	noget	i	sit	
lokalområde	der	ikke	så	godt	ud.”		
	
Tabita møder krav om brugsretsaftale 
D.	23.12.2023	modtog	Gjøl	Kunstforening	en	henvendelse	fra	Vibeke	Rasmussen,	Kommunens	
Ejendomscenter,	hvor	hun	bad	om	at	få	underskrevet	en	brugsretsaftale	inkl.	ansvarsforsikring	ift.	Tabita-
skulpturen	på	Gjøl	Havn.	Timingen	er	besynderlig,	for	det	fremgik	af	mailen,	at	aftalen	skulle	have	været	



trådt	i	kraft	d.	1.2.2022	–	altså	7	måneder	før	indvielsen	ved	kulturminister,	borgmester	osv.!		
	
Bestyrelsen	anede	intet	om	kravet	om	en	ansvarsforsikring.	Ved	tidligere	forespørgsler	om	evt.	forsikring	
har	kommunen	svaret,	at	kommunen	er	selvforsikret,	og	andre	bygninger	som	fx	de	nye	grillhytter	på	
havnen	har	ikke	fået	stillet	et	lignende	krav.	Forsikringsselskabet	Alm.	Brand	har	oplyst,	at	en	
ansvarsforsikring	at	Tabita	vil	koste	foreningen	1.200	kr.	årligt,	hvilket	reelt	vil	lukke	foreningen.			
	
Efter	mailkorrespondance	frem	og	tilbage	med	Ejendomscentret,	henvendte	vi	os	d.	3.2.	direkte	til	Mogens	
C	Gade	og	Helle	Bak	Andreasen	for	at	få	politisk	hjælp	til	at	løse	sagen.	Kommunen	har	afholdt	et	internt	
møde	d.	2.4.,	hvor	de	har	drøftet	sagen	–	også	på	et	mere	generelt	plan.	D.	16.4.	fik	vi	mail	fra	Mogens	
Gade	om,	at	kommunen	stadig	er	i	gang	med	at	undersøge,	”hvad	der	kan	gøres	i	forhold	til	jeres	ønske	og	
andre	lignende	ønsker”,	men	at	det	kommer	til	at	tage	tid.		
	
Jammerbugt	Kommune	fremhæver	sig	som	en	landkommune,	der	gerne	vil	støtte	ildsjæle,	som	med	deres	
indsats	hjælper	til	at	gøre	kommunen	attraktiv	at	flytte	til/blive	boende	i.	Tabita	er	et	kunstværk,	folk	kører	
efter	at	se,	og	vi	lægger	ugentligt	nye	foldere	i	folderkassen,	så	gæster	kan	læse	om	hende,	om	hendes	
tilblivelse,	hendes	navn,	historien	knyttet	til	Gjøl,	etc.	Derfor	håber	vi	selvsagt	på	en	løsning	ift.	kravet	om	
en	ansvarsforsikring.	Også	ift.	kunstforeningens	fremadrettede	arbejde	med	at	skaffe	god	kunst	til	Gjøl.		
	
Vision: Legeplads på havnen	
I	bestyrelsen	har	Ulla	fremlagt	en	vision	om	en	legeplads	på	havnen	med	titlen:	”Gjøl	II,	sejler	ud	på	et	
lydhav”.	Ud	over	en	båd	og	en	åleruse,	skulle	legepladsen	bestå	af	enkle	lyd-instrumenter,	der	kunne	
udgøre	lyd-trædesten,	lyd-siv	og	rørdrum-rør.	Planen	blev	delt	med	formanden	for	havne-samarbejdet,	
Camilla	Andersen,	men	som	det	lyder	pt.,	ønsker	havnesamarbejdet	en	legeplads	med	fokus	på	læring	og	
aktiviteter	forbundet	med	vand	og	vind.	Derfor	har	kunstforeningen	indtil	videre	droppet	at	arbejde	videre	
med	ideen.	

Vision: Skulptur af minktræ 
I	bestyrelsen	har	vi	diskuteret	muligheden	af	at	få	lavet	en	skulptur	af	træ	fra	nogle	de	nedlagte	minkfarme	
på	Gjøl.	Ideen	kom	efter	at	Karl	Jørn	i	efteråret	besøgte	Kunstbygningen	i	Vrå,	hvor	kandidatstuderende	
fremlagde	deres	speciale	om	rensning	og	genanvendelse	af	minktræ.	Bestyrelsens	vision	er,	at	
udformningen	af	et	kunstværk	overlades	til	en	nutidig	kunstner	at	udforme	et	udtryk,	der	er	fremadrettet	–	
som	en	slags	moderne	’Fugl	Fønix’	–	og	altså	ikke	en	kæmpe	mink.	

Pga.	kommunens	henvendelse	vedr.	brugsretsaftale	ift.	Tabita,	er	arbejdet	med	denne	vision	skrinlagt,	
indtil	vi	ved,	hvor	vi	står	ift.	foreningens	fremtid.			

Kulturelt Samvirke 
Igen	i	år	har	Gjøl	Kunstforening	betalt	medlemskab	af	Kulturelt	Samvirke,	Jammerbugt	Kommune,	hvilket	i	
årets	løb	har	givet	en	række	invitationer	til	arrangementer,	som	vores	medlemmerne	nyder	godt	af.	Man	
kan	læse	mere	om	Kulturelt	Samvirke	på	deres	hjemmeside:		
https://www.jammerbugt.dk/demokrati-og-indflydelse/rad-naevn-og-samrad/kulturelt-samvirke/		
	
Bankskifte	
I	løbet	af	2023	besluttede	bestyrelsen	at	flytte	foreningens	konto	fra	Spar	Nord	til	Sparekassen	Danmark,	
da	Spar	Nords	gebyrer	efterhånden	var	eklatant	høje.		
	
Profil-brochure 
Ift.	sidste	års	formandsberetning	har	bestyrelsen	stadig	til	gode	at	få	lavet	en	profil-brochure	om	
kunstforeningen.	Men	pga.	sagen	om	Brugsretsaftalen	ift.	Tabita	har	vi	ikke	arbejdet	med	udformning	af	
profilbrochuren.	
	
	



	
Mvh Karl Jørn Flick 
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